kapitalisasi dan umumnya hanya dilaporkan dalam Catatan atas Laporan Keuangan 

(CaLK). 

BMN dianggap memenuhi syarat kapitalisasi jika nilainya melebihi batas 

minimum yang telah ditetapkan, yaitu: 

1. Untuk gedung dan bangunan, nilai minimumnya adalah Rp25.000.000,00 (dua 

puluh lima juta rupiah) atau lebih. 

2. Untuk peralatan, mesin, dan alat olahraga, nilai minimumnya adalah 

Rp1.000.000,00 (satu juta rupiah) atau lebih. 

3. Untuk tanah, jalan, irigasi, jaringan, koleksi perpustakaan, dan barang bercorak 

seni budaya, nilai minimumnya adalah Rp1,00 (satu rupiah) atau lebih.

[...]

Tahunan Tahun Anggaran 2025 (Unaudited) merupakan laporan yang mencakup 

seluruh aspek BMN yang dilakukan penatausahaan dan dikelola oleh Pengadilan 

Negeri Bobong. Nilai BMN gabungan (intrakomptabel dan ekstrakomptabel) yang 

disajikan pada periode Tahunan Tahun Anggaran 2025 (Unaudited) ini adalah 

sebesar Rp. 51.380.940.982,00 (Lima Puluh Satu Milyar Tiga Ratus Delapan Puluh 

Juta Sembilan Ratus Empat Puluh Ribu Sembilan Ratus Delapan Puluh Dua Rupiah), 

yang merupakan nilai BMN berupa saldo awal laporan sebesar Rp. 

48.180.288.424,00 (Empat Puluh Depan Milyar Seratus Depan Puluh Juta Dua Ratus 

Delapan Puluh Delapan Ribu Empat Ratus Dua Puluh Empat Rupiah) dan nilai 

mutasi yang terjadi selama tahun 2025 sebesar Rp. 87.691.440.082,00 (Delapan 

Puluh Tujuh Milyar Enam ratus Juta Sembilan Puluh Satu Juta Empat ratus Empat 

Puluh Ribu Delapan Puluh Dua Rupiah). Nilai mutasi tersebut berasal dari mutasi 

tambah sebesar Rp. 45.446.046.320,00 (Empat Puluh Lima Milyar Empat Ratus 

Empat Puluh Enam Juta Empat Puluh Enam Ribu Tiga Ratus Dua Puluh Rupiah) dan 

mutasi kurang sebesar Rp. 42.245.393.762,00 (Empat Puluh Dua Milyar Dua Ratus 

Empat Puluh Lima Juta Tiga Ratus Sembilan Puluh Tiga Ribu Tujuh Ratus Enam 

Puluh Dua Rupiah) yang terjadi selama Tahun Anggaran 2025.  

Nilai mutasi BMN tersebut berasal dari transaksi keuangan dan transaksi 

nonkeuangan. Mutasi BMN yang berasal dari transaksi keuangan merupakan 

penambahan nilai BMN yang berasal dari perolehan dan/atau penambahan BMN